80
10
8D
E-
20
22
/R
01

/R
01
Bestellbeispiele / Ventile:
SC G 551 A 001 MS 230 V / 50 Hz
SC G 551 A 001 MMS 230 V / 50 Hz
PV X8 551 A 002 20787 115 V / 50 Hz
WBLP G 551 A 001 MS 24 V / Gleichstrom
G 553 A 102
G 551 A 102 GD
G 551 A 101 GD SL
SC G 551 A 001 SL 230 V / 50 Hz
Vorsatz
Anschluss Spannung
Artikel-Nr. Zusatz
3/2 NC - 5/2 - 5/3
SERIE
551 - 553
Tabelle Vorsatzzeichen
Vorsatz
Beschreibung
Leistungspegel
1 2 3 4 5 6 7 LP RP MP BP
E F Explosionsgeschützt - NEMA 7, 9 - Kabeleinführung
aus Stahl, verzinkt
(18" durchgehende Leitungen)
- - - l
E F H T EF (18” durchgehende Leitungen) + hohe Temperatur - - - l
E F H T L EF + hohe Temperatur + 72" durchgehende Leitungen - - - l
E F L EF + 72" durchgehende Leitungen - - - l
J B E F EF + Anschlussdose (Schutzrohr aus 1/2" NPT) - - - l
J B E F M F EF + Anschlussdose (Schutzrohr aus 1/2" NPT) +
 Überspannungsschutzspulen - - - l
J C E F EF + Anschlussdose (Schutzrohr aus 3/4" NPT) - - - l
J C E F H T EF + Anschlussdose (Schutzrohr aus 3/4" NPT) +
hohe Temperatur - - - l
P V Vergusskapselung, mit Epoxidharz vergossen (EN/
IEC 60079-18)* - l - l
W B L P Eigensicher/Verkapselung mit PBT IP67 Gehäuse
(EN/IEC 60079-7, -18, -31)* - l - -
S C Magnet mit Leitungsdose (EN/IEC 60730) - l - l
X Andere Sonderausführungen - l - l
Tabelle Zusatzzeichen
Zusatz
Beschreibung
Leistungspegel
1 2 3 4 5 LP RP MP BP
G D Nicht-elektrisch, 2GD, Konstruktionssicherheit, Gas/
Staub
(EN ISO 80079-36/37)
- - - -
M S Schraub-Handhilfsbetätigung - l - l
S L Zertifiziert nach IEC 61508 Daten zur funktionalen
Sicherheit (1) - l - l
Optionen und Zubehör
Serie Rohr-
größe
Schalldämpfer
(Edelstahl)
(G) (NPT) (M)
551 1/8 34600418 (2) 34600482 (2) -
551 (+ W1/W3) 1/4 34600419 (2) 34600483 (2) -
553 1/2 34600479 (2) 34600481 (2) -
551/553 M5 - - 34600484 (2)
	Lieferbar
 -	Nicht lieferbar
 *	� ATEX/IECEx-Ventile, die diese Magnete verwenden, sind gemäß EN ISO 80079-36 (2016) und EN ISO 80079-37 (2016) [nicht elektrisch] zugelassen
(1)	 Nicht zu verwenden mit Zusatz MS
(2)	 Mit Zusatz "SL" versehen
Produktauswahl
SCHRITT 1
Wählen Sie die Basis-Artikel-Nr. aus,
einschließlich des Kennbuchstabens für